

Všem okresním a obvodním soudům

V Praze dne 8. září 2017

Věc: žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dovoluji se tímto obrátit na zdejší soud s žádostí o poskytnutí níže specifikovaných informací pro vědecké účely, resp. sepis vědecké práce na téma „Trestní odpovědnost právnických osob v praxi“ a následné vypracování disertační práce na téma „Trestní odpovědnost právnických osob“.

Laskavě tedy zdejší soud žádám o poskytnutí těchto informací:

1. Kolik bylo zahájeno řízení v trestních věcech proti právnickým osobám od nabytí účinnosti zák. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, tedy od 1. 1. 2012, před zdejším soudem a kdy taková řízení byla zahájena?
2. Jakou skutkovou podstatu mělo jednání právnické osoby dle obžaloby naplňovat?
3. S jakým výsledkem a kdy řízení skončila?
4. Kolik řízení bylo zahájeno před rokem 2015 a stále nebylo skončeno?

V této souvislosti si vás též dovoluji požádat o zaslání všech meritorních rozhodnutí v řízeních v trestních věcech vedených proti právnickým osobám a rozhodnutí, jímž byla řízení v trestních věcech proti právnickým osobám skončena jinak než vydáním meritorního rozhodnutí.

Prosím o zaslání vyžádaných informací do mé datové schránky ISDS: případně na e-mail

Děkuji.

V dokonalé úctě,

A F

Okresní soud v Českém Krumlově

Linecká čp. 284, PSČ 381 20
telefon 380 706 111, fax 380 706 170
e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz

V Českém Krumlově, dne 19. 9. 2017

Spisová značka: 20 Si 47/2017

A F
nar.

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti ze dne 8. 9. 2017 sděluji k jednotlivým bodům dotazu následující:

U Okresního soudu v Českém Krumlově bylo vedeno řízení proti právnickým osobám v těchto trestních věcech:

- 4T 121/2015 – Obžaloba soudu napadla dne 25. 11. 2015. Obžalovaný měl spáchat pokračující přečin podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku a § 7 odst. 1 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. Rozsudek vydán dne 25. 1. 2016 - zproštěn viny.
- 4T 84/2017 - Obžaloba soudu napadla dne 14. 6. 2017. Obžalovaný měl spáchat pokračující zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku a § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. Řízení dosud není skončené.

Před rokem 2015 nebylo zahájeno žádné řízení. Pokud jde o zaslání všech meritorních rozhodnutí, rozsudek ve věci 4T 121/2015 byl zveřejněn na internetových stránkách soudu www.justice.cz v části „Informace dle zákona č.106/1999 Sb“ – „Žádosti o poskytnutí informace - 2017“ – 20 Si 11/2017. Pro vyhledání můžete použít níže uvedený odkaz:

<http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?o=124&j=134&k=1320&d=352346>

S pozdravem

Ing. Eva Plišková
Ředitelka správy soudu

